

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COOPERATION**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 292
TO BE ANSWERED ON 02nd DECEMBER, 2025**

CROP PROCUREMENT THROUGH E-SAMRIDHI PORTAL

**292. SHRI LAVU SRI KRISHNA DEVARAYALU:
SHRI KESINENI SIVANATH:**

Will the Minister of COOPERATION (सहकारिता मंत्री) be pleased to state:

- (a) the details regarding the total registrations on the e-Samridhi Portal since its inception, year, State and district-wise for Andhra Pradesh;
- (b) the number of active Farmer-Producer Organizations (FPOs), Cooperatives and individual farmers registered on the portal from Andhra Pradesh, district-wise;
- (c) the details of the total quantity of direct procurements happened through e-samridhi portal since inception, year-wise, State-wise and district-wise for Andhra Pradesh;
- (d) the details of the total direct payments that have been undertaken since inception, year wise, State-wise and district-wise for Andhra Pradesh; and
- (e) Whether there are any pending payments after procurement and if so, the details of the total number of pending payments and the reasons for such delays, State and district-wise for Andhra Pradesh?

ANSWER

**THE MINISTER OF COOPERATION
सहकारिता मंत्री (SHRI AMIT SHAH)**

(a) to (e): As per the information furnished by NAFED:

- (i) The details regarding the total registrations on the e-Samridhi Portal since its inception, year, State and district-wise for Andhra Pradesh are enclosed at Annexure- I.
- (ii) The details regarding the number of active Farmer-Producer Organizations (FPOs), Cooperatives and individual farmers registered on the portal from Andhra Pradesh, district-wise are enclosed at Annexure- II.
- (iii) The details of the total quantity of direct procurements happened through e-samridhi portal since inception, year-wise, State-wise and district-wise for Andhra Pradesh are enclosed at Annexure- III.
- (iv) The details of the total direct payments that have been undertaken since inception, year wise, State-wise and district-wise for Andhra Pradesh are enclosed at Annexure -IV.
- (v) There are no pending payments after procurement in the State of Andhra Pradesh.

Annexure-I

YEAR	STATE	DISTRICT	COMMODITY	FARMER REGISTRATIONS
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BLACK GRAM	4
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	BLACK GRAM	268
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	BLACK GRAM	413
2017	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM	262
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM	4608
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM	12613
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM	13984
2017	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM	2183
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BLACK GRAM	5725
2017	Andhra Pradesh	SRIKAKULAM	BLACK GRAM	332
2017	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM	1201
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	BLACK GRAM	2672
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	CHANA	1
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM	608
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM	1034
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM	5
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	GREEN GRAM	277
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM	250
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	23369
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	916
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	GROUNDNUT	659
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	15634
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	TUR	9168
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	TUR	1685
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	TUR	6383
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	TUR	1367
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	TUR	12893
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	TUR	14354
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BENGAL GRAM (CHANA)	2
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	7
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	110
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	1390
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	106
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	22

2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM (URAD)	71
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM (URAD)	75
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM (URAD)	287
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM (URAD)	3924
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM (URAD)	204
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM (URAD)	645
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	GREEN GRAM (MOONG)	6
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM (MOONG)	2326
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	1594
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM (MOONG)	590
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	614
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	GREEN GRAM (MOONG)	61
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM (MOONG)	991
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	1540
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	193
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	573
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	2211
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	CHANA	4316
2018	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	CHANA	5752
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	CHANA	559
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	CHANA	2678
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	CHANA	826
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	CHANA	19885
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	CHANA	1431
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	CHANA	12800
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	CHANA	146
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BENGAL GRAM (CHANA)	10592
2019	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	876
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	3602

2019	Andhra Pradesh	KADAPA	BENGAL GRAM (CHANA)	18927
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	1648
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	31821
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	3334
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BENGAL GRAM (CHANA)	16725
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	757
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	11
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	6973
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	156
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	GROUNDNUT	1
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	6816
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	8366
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	740
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	RED GRAM (TUR)	180
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	RED GRAM (TUR)	75
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	2119
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	1763
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	RED GRAM (TUR)	1243
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	RED GRAM (TUR)	199
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	591
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	66
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	21099
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	515
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	9934
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	4265
2023	Andhra Pradesh	DR.B.R.AMBEDKAR KONASEEMA	MILLING COPRA	1885
2023	Andhra Pradesh	ELURU	MILLING COPRA	4
2023	Andhra Pradesh	Ananthapuramu	RED GRAM (TUR)	10
2023	Andhra Pradesh	Bapatla	RED GRAM (TUR)	71
2023	Andhra Pradesh	Kurnool	RED GRAM (TUR)	613
2023	Andhra Pradesh	Nandyal	RED GRAM (TUR)	282
2023	Andhra Pradesh	Prakasam	RED GRAM (TUR)	1
2023	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	RED GRAM (TUR)	450
2024	Andhra Pradesh	Dr. B.R. Ambedkar Konaseema	MILLING COPRA	294
2024	Andhra Pradesh	East Godavari	MILLING COPRA	286

Annexure II

YEAR	STATE	DISTRICT	COMMODITY	CENTERS	FARMER REGISTRATION
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BLACK GRAM	3	4
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	BLACK GRAM	1	268
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	BLACK GRAM	8	413
2017	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM	1	262
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM	17	4608
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM	25	12613
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM	37	13984
2017	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM	3	2183
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BLACK GRAM	43	5725
2017	Andhra Pradesh	SRIKAKULAM	BLACK GRAM	2	332
2017	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM	2	1201
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	BLACK GRAM	8	2672
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	CHANA	1	1
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM	9	608
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM	9	1034
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM	1	5
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	GREEN GRAM	1	277
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM	2	250
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	19	23369
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	1	916
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	GROUNDNUT	2	659
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	18	15634
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	TUR	39	9168
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	TUR	9	1685
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	TUR	8	6383
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	TUR	8	1367
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	TUR	40	12893
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	TUR	32	14354
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BENGAL GRAM (CHANA)	2	2
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	2	7
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	7	110
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	6	1390
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	13	106

2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	2	22
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BENGAL GRAM (CHANA)	12	0
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM (URAD)	2	71
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM (URAD)	6	75
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM (URAD)	13	287
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM (URAD)	5	3924
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM (URAD)	2	204
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM (URAD)	2	645
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	BLACK GRAM (URAD)	3	0
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	GREEN GRAM (MOONG)	2	6
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM (MOONG)	6	2326
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	4	1594
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM (MOONG)	4	590
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	2	614
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	GREEN GRAM (MOONG)	2	61
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM (MOONG)	2	991
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	MILLING COPRA	5	0
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	5	1540
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	6	193
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	5	573
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	12	2211
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	3	0
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	CHANA	22	4316
2018	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	CHANA	10	5752
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	CHANA	1	559

2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	CHANA	13	2678
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	CHANA	6	826
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	CHANA	49	19885
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	CHANA	1	1431
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	CHANA	39	12800
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	CHANA	3	146
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BENGAL GRAM (CHANA)	13	10592
2019	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	4	876
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	11	3602
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	BENGAL GRAM (CHANA)	45	18927
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	9	1648
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	52	31821
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	4	3334
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BENGAL GRAM (CHANA)	61	16725
2019	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM (URAD)	2	0
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM (URAD)	2	0
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM (URAD)	3	0
2019	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	GREEN GRAM (MOONG)	2	0
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM (MOONG)	2	0
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	7	757
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	3	11
2019	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	GREEN GRAM (MOONG)	4	0
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	16	6973
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	3	156
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	GROUNDNUT	3	1

2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	8	6816
2019	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	MILLING COPRA	4	0
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	18	8366
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	14	740
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	RED GRAM (TUR)	2	180
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	RED GRAM (TUR)	2	75
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	10	2119
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	7	1763
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	RED GRAM (TUR)	7	1243
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	RED GRAM (TUR)	7	199
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	8	591
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	3	66
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	22	21099
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	8	515
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	68	9934
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	53	4265
2023	Andhra Pradesh	DR.B.R.AMBEDKAR KONASEEMA	MILLING COPRA	3	1885
2023	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	MILLING COPRA	1	0
2023	Andhra Pradesh	ELURU	MILLING COPRA	1	4
2023	Andhra Pradesh	Alluri Sitharama Raju	RED GRAM (TUR)	22	0
2023	Andhra Pradesh	Anakapalli	RED GRAM (TUR)	26	0
2023	Andhra Pradesh	Ananthapuramu	RED GRAM (TUR)	60	10
2023	Andhra Pradesh	Bapatla	RED GRAM (TUR)	113	71
2023	Andhra Pradesh	Chittoor	RED GRAM (TUR)	37	0
2023	Andhra Pradesh	Dr. B.R. Ambedkar Konaseema	RED GRAM (TUR)	166	0

2023	Andhra Pradesh	East Godavari	RED GRAM (TUR)	72	0
2023	Andhra Pradesh	Kakinada	RED GRAM (TUR)	73	0
2023	Andhra Pradesh	Kurnool	RED GRAM (TUR)	52	613
2023	Andhra Pradesh	Nandyal	RED GRAM (TUR)	66	282
2023	Andhra Pradesh	Ntr	RED GRAM (TUR)	116	0
2023	Andhra Pradesh	Palnadu	RED GRAM (TUR)	60	0
2023	Andhra Pradesh	Parvathipuram Manyam	RED GRAM (TUR)	41	0
2023	Andhra Pradesh	Prakasam	RED GRAM (TUR)	2	1
2023	Andhra Pradesh	Srikakulam	RED GRAM (TUR)	36	0
2023	Andhra Pradesh	Sri Potti Sriramulu Nellore	RED GRAM (TUR)	1	0
2023	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	RED GRAM (TUR)	47	450
2023	Andhra Pradesh	Tirupati	RED GRAM (TUR)	59	0
2023	Andhra Pradesh	Visakhapatnam	RED GRAM (TUR)	13	0
2023	Andhra Pradesh	Vizianagaram	RED GRAM (TUR)	65	0
2023	Andhra Pradesh	Y.S.R.	RED GRAM (TUR)	46	0
2024	Andhra Pradesh	Dr. B.R. Ambedkar Konaseema	MILLING COPRA	3	294
2024	Andhra Pradesh	East Godavari	MILLING COPRA	1	286
2024	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	MILLING COPRA	1	0

Annexure III

YEAR	STATE	DISTRICT	COMMODITY	QUANTITY(MT's)
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	BLACK GRAM	423.184
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	BLACK GRAM	642.4
2017	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM	421.9
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM	7556
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM	25799.3449
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM	32208.3491
2017	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM	4217.795
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BLACK GRAM	14322.67
2017	Andhra Pradesh	SRIKAKULAM	BLACK GRAM	1025.75
2017	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM	604.3735
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	BLACK GRAM	6027.8496
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM	902.77
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM	1649.5499
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM	22.9
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	GREEN GRAM	927.75
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM	397.96
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	37865.3329
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	1616.93
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	GROUNDNUT	1325.205
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	20539.2614
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	TUR	301.845
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	TUR	5.75
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	TUR	2.3
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	TUR	5.1
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	10.65
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	185.1
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	2771.74
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	105.15
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	31.7
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM (URAD)	98.55
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM (URAD)	132.25
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM (URAD)	582.9
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM (URAD)	11123.3

2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM (URAD)	393.25
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM (URAD)	310.05
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM (MOONG)	4164.15
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	3015.3
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM (MOONG)	1750.4
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	1239
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	GREEN GRAM (MOONG)	22.9
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM (MOONG)	1881.15
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	1417.712
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	212.5
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	595.1
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	2454.4952
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	CHANA	5074.838
2018	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	CHANA	11289.2
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	CHANA	956.6
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	CHANA	5036.35
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	CHANA	1530.8
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	CHANA	42761.8524
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	CHANA	2708.95
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	CHANA	22348.683
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	CHANA	309.15
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	TUR	8035.095
2018	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	TUR	2387.95
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	TUR	8910.36
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	TUR	1589.05
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	TUR	16633.171
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	TUR	17679.468
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BENGAL GRAM (CHANA)	16278.0915
2019	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	2204.6
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	4904.44
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	BENGAL GRAM (CHANA)	25551.9133
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	3911.55

2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	47624.836
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	6516.85
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BENGAL GRAM (CHANA)	20714.8786
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	1193.3
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	7.35
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	9935.415
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	297.08
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	10937.753
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	11681.214
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	1368.25
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	RED GRAM (TUR)	123.85
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	RED GRAM (TUR)	62.95
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	2622.35
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	2530.75
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	RED GRAM (TUR)	976.4
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	RED GRAM (TUR)	200
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	613.05
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	99.45
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	21234.1052
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	914.75
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	12940.84
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	6399.83
2023	Andhra Pradesh	DR.B.R.AMBEDKAR KONASEEMA	MILLING COPRA	4035.95
2023	Andhra Pradesh	Bapatla	RED GRAM (TUR)	3.25
2023	Andhra Pradesh	Kurnool	RED GRAM (TUR)	855.4
2023	Andhra Pradesh	Nandyal	RED GRAM (TUR)	86.85
2023	Andhra Pradesh	Prakasam	RED GRAM (TUR)	945.8
2023	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	RED GRAM (TUR)	1526.35
2024	Andhra Pradesh	Dr. B.R. Ambedkar Konaseema	MILLING COPRA	675.7
2024	Andhra Pradesh	East Godavari	MILLING COPRA	361.1

Annexure IV

YEAR	STATE	DISTRICT	COMMODITY	AMOUNT (Rs in Lakhs)
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	BLACK GRAM	228.51936
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	BLACK GRAM	346.896
2017	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM	227.826
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM	4080.24
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM	13931.64625
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM	17392.50851
2017	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM	2277.6093
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BLACK GRAM	7734.2418
2017	Andhra Pradesh	SRIKAKULAM	BLACK GRAM	553.905
2017	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM	326.36169
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	BLACK GRAM	3255.038784
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM	503.294275
2017	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM	919.6240693
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM	12.76675
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	GREEN GRAM	517.220625
2017	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM	221.8627
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	16850.07314
2017	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	719.53385
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	GROUNDNUT	589.716225
2017	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	9139.971323
2017	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	TUR	164.505525
2017	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	TUR	3.13375
2017	Andhra Pradesh	GUNTUR	TUR	1.2535
2017	Andhra Pradesh	PRAKASAM	TUR	2.7795
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	4.9203
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	85.5162
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	1280.54388
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	48.5793
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	14.6454
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BLACK GRAM (URAD)	55.188
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	BLACK GRAM (URAD)	74.06
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	BLACK GRAM (URAD)	326.424

2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	BLACK GRAM (URAD)	6229.048
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	BLACK GRAM (URAD)	220.22
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	BLACK GRAM (URAD)	173.628
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	GREEN GRAM (MOONG)	2904.494625
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	2103.17175
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	GREEN GRAM (MOONG)	1220.904
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	864.2025
2018	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	GREEN GRAM (MOONG)	15.97275
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	GREEN GRAM (MOONG)	1312.102125
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	804.55156
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	120.59375
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	337.71925
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	1392.926026
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	CHANA	2232.92872
2018	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	CHANA	4967.248
2018	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	CHANA	420.904
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	CHANA	2215.994
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	CHANA	673.552
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	CHANA	18815.21506
2018	Andhra Pradesh	NELLORE	CHANA	1191.938
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	CHANA	9833.42052
2018	Andhra Pradesh	WEST GODAVARI	CHANA	136.026
2018	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	TUR	4379.126775
2018	Andhra Pradesh	CUDDAPAH	TUR	1301.43275
2018	Andhra Pradesh	GUNTUR	TUR	4856.1462
2018	Andhra Pradesh	KRISHNA	TUR	866.03225
2018	Andhra Pradesh	KURNOOL	TUR	9065.078195
2018	Andhra Pradesh	PRAKASAM	TUR	9635.31006
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	BENGAL GRAM (CHANA)	7935.569606
2019	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	BENGAL GRAM (CHANA)	1074.7425
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	BENGAL GRAM (CHANA)	2390.9145
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	BENGAL GRAM (CHANA)	12456.55773

2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	BENGAL GRAM (CHANA)	1906.880625
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	BENGAL GRAM (CHANA)	23217.10755
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	BENGAL GRAM (CHANA)	3176.964375
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	BENGAL GRAM (CHANA)	10098.50332
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	GREEN GRAM (MOONG)	841.2765
2019	Andhra Pradesh	NELLORE	GREEN GRAM (MOONG)	5.18175
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	GROUNDNUT	5057.126235
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GROUNDNUT	151.21372
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	GROUNDNUT	5567.316277
2019	Andhra Pradesh	ANANTHAPUR	RED GRAM (TUR)	7568.68912
2019	Andhra Pradesh	CHITTOOR	RED GRAM (TUR)	108.344
2019	Andhra Pradesh	GUNTUR	RED GRAM (TUR)	2988.798
2019	Andhra Pradesh	KADAPA	RED GRAM (TUR)	682.312
2019	Andhra Pradesh	KRISHNA	RED GRAM (TUR)	413.25
2019	Andhra Pradesh	KURNOOL	RED GRAM (TUR)	12846.33602
2019	Andhra Pradesh	PRAKASAM	RED GRAM (TUR)	11217.5886
2023	Andhra Pradesh	DR.B.R.AMBEDKAR KONASEEMA	MILLING COPRA	4383.0417
2023	Andhra Pradesh	Bapatla	RED GRAM (TUR)	3.0563
2023	Andhra Pradesh	Kurnool	RED GRAM (TUR)	783.646535
2023	Andhra Pradesh	Nandyal	RED GRAM (TUR)	84.51095
2023	Andhra Pradesh	Prakasam	RED GRAM (TUR)	937.049525
2023	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	RED GRAM (TUR)	1539.738035
2024	Andhra Pradesh	Dr. B.R. Ambedkar Konaseema	MILLING COPRA	754.0812
2024	Andhra Pradesh	East Godavari	MILLING COPRA	402.9876